令和３年１０月１３日

保護者各位

都立稔ヶ丘高等学校校長

      大 場  充

１０月１９日のオンライン授業の実施について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

コロナウイルス感染症については、感染者数が減少傾向にあり、社会活動も復活しつつあります。

本校ではかねてより分散登校を実施しておりますが、上級学校でのオンライン学習の導入や ICT

機器の活用等の社会情勢を鑑みて、１０月１９日(火)を１日、全生徒を自宅学習としオンラインで全

ての授業を実施することとしました。修学旅行や宿泊学習等が中止となり、本来であれば普通授業

とする時期ではありますが、ご理解ご協力をお願いします。詳細につきましては、担当教員または

HR担任から生徒へ説明させていただきます。

記

 １ 授業の基本的なありかた

   Teamsを使用して、指定された授業のチームから参加します。

   アクセス等の問題で、接続がうまくいかなかった場合でも、欠席扱いにはしません。電話等に

て、担任に連絡してください。

 ２ 登校について

端末を所持していない、もしくは自宅に視聴設備がない場合は、学校の端末等を貸し出します。

また、進路指導、生活指導等で必要な場合は、学校に登校することができます。担任までご相

談ください。

３ 今後のオンライン学習について

   今後も、コロナウイルス感染症の動向などを踏まえ、実施することも想定しております。もし

実施する際には、早めにご連絡いたします。

 その他、ご不明な点は担任または学年主任までお問合せください。